

## **Upowszechnianie informacji o środowisku**

### **1. W zakresie udostępniania informacji o środowisku i jego ochronie prosimy:**

Podać liczbę oraz informację, czego najczęściej dotyczyły wnioski o udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie.

(art. 8 Ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko)

Udostępniono 203 informacje w trybie udostępnienia informacji o środowisku, z czego przeważającą część stanowiły informacje o aktualnym stanie zanieczyszczenia powietrza, zaświadczenia o niezaleganiu z płatnościami kar, a w dalszej kolejności opinie (plany gospodarowania w dorzeczach, kąpieliska, plany zagospodarowania przestrzennego)

Opublikowano 130 informacji o bieżącej działalności WIOŚ na stronie domowej w zakładce aktualności.

W ciągu roku zamieszczono na stronie internetowej 26 informacji o stanie środowiska w województwie lubuskim w zakresie różnych komponentów środowiska (stanu wód, stanu czystości powietrza, poziomu pól elektromagnetycznych, natężenia hałasu).

4 razy na stronie internetowej WIOŚ zamieszono informacje o przekroczeniach i ryzyku przekroczeń dopuszczalnych i docelowych substancji w powietrzu na terenie województwa lubuskiego

Na bieżąco, systemem on-line, przekazywano informacje zamieszczane na stronie internetowej dotyczące monitoringu jakości powietrza prowadzonego przez automatyczne stacje pomiarowe działające w ramach Lubuskiej Sieci Monitoringu Zanieczyszczeń Powietrza.

### **2. W zakresie dostępu do informacji publicznej prosimy:**

Podać liczbę oraz informację, czego najczęściej dotyczyły wnioski o udostępnienie informacji publicznej.

(Ustawa o dostępie do informacji publicznej)

Przyjęto 8 wniosków o udostępnienie informacji publicznej. W większości przypadków wnioski dotyczyły udostępnienia protokołów kontroli przeprowadzonych przez WIOŚ oraz dokumentów pokontrolnych. Sporadycznie udostępniano informacje o stanie czystości poszczególnych parametrów środowiska.

### **3. W zakresie upowszechniania informacji o środowisku i działalności IOŚ prosimy:**

- a) Podać liczbę oraz wymienić materiały (podać tytuły) o środowisku i działalności IOŚ, opracowane i jednocześnie upowszechnione przez WIOŚ i GIOŚ w 2013 r. (druk, media, internet): biuletynów, komunikatów, opracowań informacyjno –

edukacyjnych, jak również publikacji, w tym w szczególności raportów, ocen, opracowań, sprawozdań (należy podać końcowych odbiorców).

Pod pojęciem „**publikacja**” należy rozumieć materiał wydany drukiem bądź udostępniony w Internecie (nie należy uwzględniać raportu mozaikowego), opisujący badania własne lub zespołu naukowego, albo zestawiający i konfrontujący ze sobą wnioski z wielu publikacji źródłowych w celu usystematyzowania pewnego obszaru badań, albo odnoszący się do wcześniejszych publikacji, kwestionując część zawartych w nich wniosków, lub wiarygodność opisu zawartych w badaniach własnych.

Pod pojęciem „**biuletyn**” należy rozumieć małonakładowe wydawnictwo wioś, drukowane bądź publikowane w Internecie, seryjnie, ze stałą częstotliwością, zwykle zawierający kilka artykułów o różnej lub podobnej tematyce.

Pod pojęciem „**komunikaty**” należy rozumieć inne krótsze materiały drukowane bądź publikowane w Internecie np. artykuły i informacje na temat aktualnych działań, kontroli, czy stanu środowiska, w tym informacje o anomaliach w pomiarach, publikowane okazjonalnie.

Pod pojęciem „**opracowania informacyjno – edukacyjne**” należy rozumieć poradniki, ulotki, broszury, foldery, plakaty, filmy edukacyjne, itp.

### Tytuły materiałów o środowisku opracowane przez WIOŚ i GIOŚ w 2013r.

Główny i wojewódzkie inspektoraty	Publikacje	Biuletyny	Komunikaty	Materiały informacyjno-edukacyjne	Informacje na podstawie art.8a
WIOŚ Zielona Góra	Raport o stanie środowiska w województwie lubuskim w latach 2011-2012 – administracja rządowa, administracja samorządowa, instytucje publiczne i społeczne, szkoły, uczelnie	Roczna ocena jakości powietrza w województwie lubuskim na podstawie badań imisji wykonanych w 2012 r. – Zarząd Województwa Lubuskiego	Informacja o liczbie przekroczeń dopuszczalnego poziomu pyłu PM10 w powietrzu na terenie województwa lubuskiego w 2012 roku – Wydział Zarządzania Kryzysowego Lubuski Urząd Wojewódzki	Informacja o działalności WIOŚ w 2012 r. - Sejmik Województwa Lubuskiego	Stan środowiska w powiecie świebodzińskim w 2012 r. – Rada Powiatu Świebodzińskiego
WIOŚ Zielona Góra	Raport o jakości polsko-niemieckich wód granicznych w 2011 r. dla MKOOpZ	Ocena jakości wód podziemnych woj. lubuskiego w 2012 r. – na potrzeby Raportu rocznego	Informacja o przekroczeniach i ryzyku przekroczeń poziomów dopuszczalnych i docelowych substancji w powietrzu na terenie województwa lubuskiego (x4) – Wydział Zarządzania Kryzysowego Lubuski Urząd Wojewódzki	sprawozdanie z podjętych działań z realizacji Wieloletniego programu promocji biopaliw lub innych paliw odnawialnych w na lata 2008- 2014 - Lubuski Urząd Wojewódzki	Stan środowiska w powiecie słubickim w 2012 r. – Rada Powiatu Świebodzińskiego
WIOŚ Zielona Góra		Natężenia pól elektromagnetycznych w 2012 r. - na potrzeby Raportu rocznego	Komunikat dot. znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391, z póź. zm.) – Wojewoda Lubuski	sprawozdanie z efektywności energetycznej podjętych działań w 2012 r. - Lubuski Urząd Wojewódzki	Stan środowiska w powiecie wschowskim w 2012 r. – Rada Powiatu Wschowskiego
WIOŚ Zielona Góra		Pomiary hałasu komunikacyjnego wykonane w 2012 roku	Informacja o kontrolach WIOŚ w Zielonej Górze z zakresu przestrzegania w	sprawozdanie z działalności WIOŚ w 2012 r. i	Stan środowiska w powiecie nowosolskim w

		– Zarząd Województwa Lubuskiego	gminach przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – Wojewoda Lubuski	I półroczu 2013 r. - Lubuski Urząd Wojewódzki	2012 r. – Rada Powiatu Nowosolskiego
WIOŚ Zielona Góra		Wyniki badań chemizmu opadów atmosferycznych w 2012 r. - na potrzeby Raportu rocznego	Informacje o gospodarowaniu odpadami komunalnymi w Gorzowie Wlkp. – Wojewoda Lubuski	sprawozdania statystyczne o zatrudnieniu i wynagrodzeniu w WIOŚ Zielona Góra - 10 x - GUS	
WIOŚ Zielona Góra		Ocena stanu jednolitych części wód jeziornych na obszarze woj. lubuskiego w latach 2010-2012 - na potrzeby Raportu rocznego		Sprawozdanie bilansowe nośników energii i infrastruktury ciepłowniczej - GUS	
WIOŚ Zielona Góra		Ocena stanu jednolitych części wód rzecznych na obszarze woj. lubuskiego w latach 2010-2012 - na potrzeby Raportu rocznego			
WIOŚ Zielona Góra		Ocena jakości wód rzek granicznych w ramach współpracy międzynarodowej w latach 2010-2012 – dla MKOOpZ			
Razem (liczba)	2	8	5	15	4

b) Proszę podać liczbę oraz wymienić tytuły wywiadów udzielonych prasie, audycji radiowych i telewizyjnych, w których wzięli udział przedstawiciele WIOŚ i GIOŚ.

### Tytuły wywiadów dla prasy, radia i tv udzielone przez przedstawicieli WIOŚ i GIOŚ

Główny i wojewódzkie inspektoraty	Udzielone wywiady	
	w prasie	w audycjach radiowych i telewizyjnych
WIOŚ Zielona Góra	Zbadano działki z osadami z okolic Wschowy, Szlichtyngowej i Włoszakowic.	Wywiad video - Jak jest ze śmiećkami we Wschowie?
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska: Te termometry mogą być niebezpieczne!	Radio Zachód: Inspektor ochrony środowiska przekonuje do nowej ustawy
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska : „Ta bomba tyka od 12 lat”	Radio Zachód: Śledztwo w sprawie zanieczyszczenia na terenie gminy Wschowa
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Regionalna :”Do rzeki wylewają ścieki”	Radio Elka: Będzie śledztwo
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Regionalna: „Hałdę spalić albo wywieźć”	Radio Elka: WIOŚ ma inne wyniki
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska: „Śmierdzi? To mamy problem”	Nowa Sól: Cały czas siedzimy na bombie ekologicznej!
WIOŚ Zielona Góra	„Zanieczyszczenie wód jeziora Wilkowskiego odpadami pochodzenia komunalnego”	Wywiady w radiu - Ferma Norek w Radachowie x 4
WIOŚ Zielona Góra	„Stosowanie komunalnych osadów ściekowych na gruntach rolnych”	Radio Zachód: Ferma norek w Radachowie już pod lupą

		inspektorów
WIOŚ Zielona Góra	„Detektywi i myśliwi kontra norki”	Wywiad w radiu - Zanieczyszczenie powietrza w woj. lubuskim
WIOŚ Zielona Góra	„Jakość powietrza w Gorzowie”	Wywiad w radiu - Hałas komunikacyjny
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska: Kosmiczne pieniądze na księżycowy krajobraz	Filmowa relacja z Lubuskiego Dnia Ochrony Środowiska
WIOŚ Zielona Góra	Tygodnik KRAĞ: „Gmina zamierza zasypać śmieci”	Wywiady radiowe - O ustawie „śmieciowej” x 5
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska: „Siedlisko... śmieci?”	Wywiady telewizyjne – o ustawie śmieciowej x 3
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska: „Czy ktoś tu posprząta?!”	Wywiady telewizyjne - O nowym laboratorium w Kronice Lubuskiej x 3
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska: „Hałda u prokuratora!”	Wywiady radiowo-telewizyjne o Raporcie o stanie środowiska – x 4
WIOŚ Zielona Góra	Panorama Leszczyńska: „W maju decyzja w sprawie osadów”	
WIOŚ Zielona Góra	Media o Lubuskich Obchodach Międzynarodowego Dnia Ochrony Środowiska	
WIOŚ Zielona Góra	Sprawa odpadów w Osowej Sieni umorzona	
WIOŚ Zielona Góra	„Wywalczył czystą rzeczkę”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska „Plamy na Obrzycy już ustąpiły”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska: Koniec wakacji, będą kary za śmieci	
WIOŚ Zielona Góra	„Śmieci do kontroli. A Lubuszanie narzekają”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska „Pięknie rosną góry śmieci”	
WIOŚ Zielona Góra	Nowosolskie.info „Odra płynie pod prąd?”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska „Kto truje szambem Odre?”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Wyborcza „Zielona Góra zapłaci karę za śmieci. Ile za brak przetargu?”	
	Minister grozi palcem: nie ma przetargu, będzie kara	
WIOŚ Zielona Góra	„Weekend z akcją Sprzątanie Świata”	
WIOŚ Zielona Góra	„Dobre wieści w sprawie budowy laboratorium”	
WIOŚ Zielona Góra	„Z GIOŚ rozmawiamy o budowie nowego laboratorium”	
WIOŚ Zielona Góra	Tygodnik Regionalna: Laboratorium coraz bliżej	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Wyborcza: Nowa inwestycja w Parku Naukowo-Technologicznym. Powstaje...	
WIOŚ Zielona Góra	O projekcie nowego laboratorium czytaj we wkładce wojewody lubuskiego do GL	
WIOŚ Zielona Góra	Tygodnik Regionalna: Laboratorium wzbogaci strefę?	
WIOŚ Zielona Góra	„Sytuacja z odpadami komunalnymi w Gorzowie jest już stabilna”	

WIOŚ Zielona Góra	Tygodnik Regionalna: Konsorcjum bez nadzoru	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska: EKO-Przyszłość pod lupą	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska: Kosmiczne pieniądze na księżycowy krajobraz	
WIOŚ Zielona Góra	Tygodnik Regionalna: Hałdy trzeba się pozbyć	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska „Warsztat samochodowy zwrócił uwagę 4 urzędów”	
WIOŚ Zielona Góra	„O projekcie budowy laboratorium WIOŚ”	
WIOŚ Zielona Góra	„WIOŚ wszczyna postępowanie administracyjne w sprawie wstrzymania użytkowania instalacji do chowu i hodowli nerek w Radachowie”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Wyborcza: Jakim powietrzem oddychamy, jaka woda płynie w naszych rzekach?	
WIOŚ Zielona Góra	Ziemia Wschowska: „Środowiskowe” echa sesji rady powiatu	
WIOŚ Zielona Góra	Tygodnik Regionalna: Inspektor ukarał za śmieci	
WIOŚ Zielona Góra	elka.pl: Gorąca sesja, znów o zanieczyszczeniach	
	Media o Raporcie „Stan środowiska w województwie lubuskim w latach 2011-2012” x 3	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska o informacji o stanie środowiska w powiecie nowosolskim	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska: Siedzimy na tykającej bombie	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska: Wielkie „spychanie” hałdy	
Razem (liczba)	53	29

c) Proszę podać liczbę oraz wymienić tytuły prezentacji tematycznych wygłoszonych przez przedstawicieli wioś i GIOŚ (proszę wyszczególnić, z jakiej okazji zostały wygłoszone, m.in. konferencje tematyczne, w tym prasowe, seminaria), jak też regionalnych i ogólnopolskich imprez masowych w których przedstawiciele prezentowali działalność Inspekcji (warsztaty, targi, festyny, itp.).

**Tytuły prezentacji tematycznych wygłoszonych przez przedstawicieli WIOŚ i GIOŚ oraz udział w regionalnych i ogólnopolskich imprezach masowych**

Główny i wojewódzkie inspektoraty	Prezentacje tematyczne	Imprezy masowe
WIOŚ Zielona Góra	„Zadania i struktury IOŚ” - Warsztaty, Prokuratura Okręgowa Zielonej Górze	Lubuskie Obchody Międzynarodowego Dnia Ochrony Środowiska zorganizowane przez WIOŚ w Zielonej Górze
WIOŚ Zielona Góra	„Zadania i struktury IOŚ” - Warsztaty, Prokuratura Okręgowa w Gorzowie Wlkp.	Organizacja konkursu plastycznego na plakat promujący Lubuskie Obchody Międzynarodowego Dnia Ochrony

		Środowiska
WIOŚ Zielona Góra	„Definicja odpadu w świetle ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, zasady klasyfikowania odpadów zgodnie z katalogiem odpadów” - Warsztaty, Prokuratura Okręgowa w Gorzowie Wlkp.	Konkurs fotograficzny na okładkę „Raportu o stanie środowiska w województwie lubuskim w latach 2011-2012”
WIOŚ Zielona Góra	„Stan środowiska w województwie lubuskim” ogłoszony z okazji Międzynarodowego Dnia Ochrony Środowiska	Konkurs Lubuskie Perły Społecznej Odpowiedzialności Przedsiębiorców
WIOŚ Zielona Góra	„Proces planowania kontroli automonitoringowych” – ogłoszony na I warsztaty dotyczący dokumentów Systemu Kontroli pn. <i>Planowanie kontroli i przygotowanie do kontroli</i> realizowany w ramach Działania 3 „Wzmocnienie metodologiczne Inspekcji” projektu pn. Monitoring efektów realizacji Projektu PL0100	Konferencja Wojewody z sołtysami nt. ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach – współudział
WIOŚ Zielona Góra	„Transgraniczne przemieszczanie odpadów” - Warsztaty, Prokuratura Okręgowa w Gorzowie Wlkp.	Konferencja „Nowoczesny system gospodarki odpadami: Problem czy biznes?” – patronat nad Konferencją Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska
WIOŚ Zielona Góra	„Wprowadzenie w życie zapisów znolizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w województwie lubuskim” - Konferencja „Nowoczesny system gospodarki odpadami: Problem czy biznes?”	II Konferencja o jeziorach. „Rekultywacja jezior – dla środowiska i rozwoju gmin” – udział
WIOŚ Zielona Góra	„Rola i kompetencje WIOŚ we wdrażaniu przepisów znolizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach” - Konferencja Wojewody z sołtysami nt. ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach WiMBP w Gorzowie	Symposium „Polsko-niemieckie wymiana doświadczeń w zakresie wdrażania europejskich dyrektyw środowiskowych w dolinie Odry”- udział
WIOŚ Zielona Góra		Spotkanie z partnerem branżowym z Kraju Związkowego Brandenburgia udział w pracach
WIOŚ Zielona Góra		Posiedzenie Polsko-Niemieckiej Grupy Roboczej ds. ochrony powietrza – udział w pracach
<b>Razem (liczba)</b>	8	10

d) wymienić **NOWE** elementy wprowadzone na stronach internetowych/portałach WIOŚ i GIOŚ w 2013 r. w zakresie informacji o środowisku:

- ujęte w rozporządzeniu MŚ w sprawie sposobu udostępniania informacji o środowisku (na podstawie delegacji z art. 30 ustawy Poś)
- inne

w szczególności należy wskazać narzędzia pozwalające na interaktywne przeglądanie informacji o środowisku na stronach www WIOŚ i GIOŚ

W 2013 roku został uruchomiony nowy portal internetowy WIOŚ Zielona Góra. Strona główna została zaprojektowana i dostosowana pod kątem nowoczesnych przeglądarek internetowych, także na coraz bardziej popularnych urządzeniach mobilnych. W tym celu portal został przeniesiony z lokalnego serwera WIOŚ na zewnętrzny hosting i zbudowany w oparciu o system CMS WordPress. Celem operacji rozdzielenia portalu i serwerów własnych było przede wszystkim zwiększenie przepustowości i wzrost bezpieczeństwa zarówno w dostępie do portalu jak i sieci Inspektoratu.

Zawartość stała się bardziej przyjazna odwiedzającym poprzez stosowanie nowoczesnej szaty graficznej i treści multimedialnych. Na portalu istnieje szereg odnośników do stron związanych z działalnością Inspektoratu i szeroko pojętą ochroną środowiska. Najważniejsze z nich, to także portale własne takie jak Biuletyn Informacji Publicznej oraz Lubuska Sieć Monitoringu Zanieczyszczeń Powietrza.

Utworzono konta na portalach Facebook oraz Twitter, na których zamieszczano aktualne informacje o działalności WIOŚ w tym opracowania realizowane w ramach monitoringu środowiska. Na stronie internetowej zamieszczono odnośnik do strony internetowej Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, na której prezentowane są prognozy zanieczyszczenia powietrza ozonem nad obszarem Polski oraz poszczególnych województw.

Wydział Inspekcji podjął inicjatywę komunikowania się ze społecznością lokalną poprzez stronę internetową. Na bieżąco informowano o wynikach kontroli gmin z zakresu wdrażania znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Poprzez stronę tę przyjmowano wnioski i uwagi obywateli dotyczące nowego systemu gospodarowania odpadami przekazując istotne spostrzeżenia bezpośrednio gminą i podmiotom świadczącym usługi odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości. Publikowano komunikaty przypominające o obowiązkach ustawowych ciążyących na gminach w tym o wymaganych do uzyskania w 2013 r. i 2014 r. poziomach odzysku i recyklingu wybranych grup odpadów komunalnych.